Peny6mika Cesepra Maxegonuja

MuHucTepcTBO 32 )KMBOTHA cpeuHa
Y NIPOCTOPHO IUIAHUpPaHe

YITPABA 3A JKXUBOTHA CPEJIMHA

CEKTOP 3A UHIIYCTPUCKO 3ATAJIYBAH-E U

YIIPABYBAHE CO PU3UK

Apxuscku 6poj: VI11-11/3 6p.277/2023
h 11 -0 205

Bp3 ocnoBa Ha wunen 55 op 3akoHoT 3a
Opranusanuja M pabora Ha opraHuTe Ha
Ap>kaBHarta ynpasa (“Ciay)xkbeH BecHuMK Ha
Penybnuka Makeponuja“6p.58/00), a cornacho
unen 106 craB 1 amuneja 4 ox 3axkoHoT 3a
sKuBoTHa cpepguHa (Ciy)xben BecHuk Ha PM
53/05, 81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18 u “Cny6en
BecHuk Ha Penybnmka CeBepHa Maxkegonuja“
6p.89/22, 171/22 wm 3/25), Munucrepor 3a
JKMBOTHA CpeJiMHa M NPOCTOPHO IJIaHUpaHe ro
JloHece CJeHOTO:

PEINEHUE
3a opbuBarme a ce usgane A-Murerpupana
€KOJIoKa A03Bosia Ha [IpymTBo 3a
IPOM3BOJICTBO, Tprosuja u yciyru BAJIEHCUC
00 Ckomje

O6pasnoxenue
CorsacHo unen 96 cran 1 o, 3akoHOT 3a
KusBotHa cpepuna (Cnyrkben BecHuk Ha PM
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18 u “Cny>xb6en
BecHuk na Penyb6nuka CeBepHa Maxegonuja“
0p.89/22, 171/22 wu 3/25) MHCTasIalujarTa
HpywmtBo 3a npoussojcTso, TProBuja U yCJIyru
BAJIEHCUC 100 Ckomje pocrasu bapame 3a
jobuBame Ha A-WnTerpupana exoJomka

Aossona, YIN-11/3  6p.277/2023 ox 09.02.2023
roiuHa.

Munucrepcerso 3a skusoTHa cpeiuna u MPOCTOPHO
nanupame Ha Peny6iuka Cesepua Makeponuija
Ilnomrag ,lpecsera Boropoauua“ 6p. 3, Cxonje

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR

MENAXHIMIT TE RREZIKUT

Numri i arkivit: UP1-11/3 nr.277/2023
Data:

Né pajtim me nenin 55 té Ligjit pér organizimin
dhe punén e organeve té administratés
shtetérore(“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé nr.58/00), dhe né pajtim me nenin -
106 paragrafi 1, alinea 4 nga Ligji i mjedisit
jetésor (Gazeta zyrtare e RM 53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123
/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,
39/16, 28/19, 65/18, 99/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr. 89/22,
171/22 dhe 3/25), Ministri pér mjedisin jetésor
dhe planifikim hapésinor e solli kété:

VENDIM
Pér refuzim qé té jepet A - Leja e integruar
ekologjike pér Shoqata pér prodhim, tregti dhe
shérbime VALENSIS SHPK Shkup

Arsyetimi
Né pajtim me nenin 96 paragrafi 1 té Ligjit pér
mjedisin jetésor (Gazeta zyrtare e RM 53/05,
81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123 /12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18 dhe “Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut"
nr. 89/22,171/22 dhe 3/25), instalacioni Shoqata
pér prodhim, tregti dhe shérbime VALENSIS
SHPK Shkup, ka dorézuar kérkesé pér marrjen
e Lejes A- té integruar ekologjike UP1
nr.277/2023 nga 09.02.2023v.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé s&

DEPARTAMENTI I NDOTJES INDUSTRIALE D}ii



Peny6nuxa Cesepna Maxegonuja

MuHMCTepCTBO 33 )KUBOTHA CpeJUHa
M IIPOCTOPHO IJIaHUpaHe

YIIPABA 3A JXMBOTHA CPEJVUHA

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR

CEKTOP 3A UHAYCTPUCKO 3ATAJTYBALE U DEPARTAMENTI I NDOTJES INDUSTRIALE DHI

YIIPABYBAIE CO PU3UK

[IpyuITBO 3a MPOU3BOACTBO, TProBUja U YCIIYIU
BAJIEHCUC 10O Ckomje pocTaBu AOIMUC [0
Ynpaga 3a JKUBOTHA cpeauHa npu
MMHUCTEPCTBOTO 3a JKMBOTHA CpeguHa M
[pOCTOPHO  miaHupame  6p.11-5546/1  op
19.11.2025 roguHa co xou Gapaar JOMNOJIHUTEIIeH
nepuoJ 3a 11eJIOCHO M afIeKBaTHO pelleHue Ha
OTIAZHUTE BOJU OJ] TEXHOJIOIKUOT IpoLec.

Ha 03.02.2026 roxm. oj crpaHa Ha YmnpaBa 3a
JKUBOTHA CpeAuHA Npu MuHUCTEpCTBOTO 3a
JKMBOTHA CpeJjHa U MPOCTOPHO IJIaHUpame [0
JIpyiTBO 3a MPOU3BOJCTBO, TProBuja U yCayru
BAJIEHCUC [JOO Cxomje ucrpaTteH e [OMUC CO
KOj ce faBa jonosHuTeNeH pok of 30(tpuecer)
JleHa 3a JIoCcTaBa Ha ropeHaBe/JeHUuTe MoJaToLu.

Mmajiu npenBuj geKa e IOMUHAT TOJIEM ITEPUO],
KaKo ONepaTopoT He I'M AO0CTaBUJI NMOTpeOHUTe
rojaToly Ha HAaYMH M BO POK OIpejeseH BO
u3BecTyBameto Yrnpasara 3a )XKMBOTHa CpPeJIuHa,
npd MUHMCTEPCTBOTO 3a >XMBOTHaA CpefiMHa U
npocTopHo ranupame, CornacHo unen 106 cras
1 anvHeja 4 o 3aKOHOT 3a >KMBOTHA CpejuHa
(Cny»6en Becuuk 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/19, 65/18,
99/18 u “CnyxbeH Bechux Ha Penybiuka
CesepHa Maxkepnonuja“ 6p.89/22, 171/22 u 3/25),
JIlonecyBa Pemenue 3a opbusame a ce uszjaze
A-MHTerpupaHa exoJsiomika go3sosa 3a JIpymrso
3a  TIPOM3BOACTBO, TProBuja U  YCIyru
BAJIEHCHUC 100 Cxomje.

MHHHCTepCTBO 3a JKMBOTHA CpeJilHHa U IIPOCTOPHO

nianuparse Ha Peny6iuka Cesepna Maxesjonuja
Tl rmesrman n Maannama Raranammmnn “An 2 Crania

MENAXHIMIT TE RREZIKUT

Shogata pér prodhim, tregti dhe shérbime
VALENSIS SHPK Shkup i dérgoi njé letér
Drejtorisé sé mjedisit jetésor prané Ministrisé
sé mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor
nr. 11-5546/1 té datés 19.11.2025v, me té cilén
kérkohet njé afat shtesé pér njé zgjidhje té
ploté dhe adekuate té ujérave té ndotura si
mbetje nga procesi teknologjik.

Mé 03.02.2026, Drejtoria e mjedisit jetésor
prané Ministrisé sé mijedisit jetésor dhe
planifikimit hapésinor i dérgoi njé letér
Shoqatés pér prodhim, tregti dhe shérbime
VALENSIS SHPK Shkup, duke i dhéné njé afat
shtesé prej 30 (tridhjeté) ditésh pér dorézimin e
té dhénave té lartpérmendura.

Duke marré parasysh se ka kaluar njé periudhé
e gjaté qé kur operatori nuk i ka dorézuar té
dhénat e nevojshme né ményrén dhe brenda
afatit té pércaktuar né njoftimin drejtuar
Drejtorisé sé mjedisit jetésor prané Ministrisé
sé mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor,
Né bazé té nenit 106 paragrafi 1 alineja 4 e
Ligjit pér Mjedisin (Gazeta Zyrtare 53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18 dhe “Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut”
nr. 89/22, 171/22 dhe 3/25), sjellet Vendim pér
refuzimin e dhénjes sé Lejes A-té Integruar
ekologjike pér Shogata pér prodhim, tregti dhe
shérbime VALENSIS SHPK Shkup.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé Magedonisé sé



Penybnuxa Cesepra Maxenonuja Republika e Magedonisé sé Veriut

MUHHCTEpPCTRO 3a }KMBOTHA CpeJUHA
M IIPOCTOPHO IVIAHUPAHe

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

VIIPABA 3A JKXUBOTHA CPEIJVUHA DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR
CEKTOP 3A UHAYCTPUCKO 3ATAZTYBAIE U DEPARTAMENTI I NDOTJES INDUSTRIALE DH'
VIIPABYBAHE CO PU3UK ' MENAXHIMIT TE RREZIKUT

Umajku ro mnpegsuz norope usHeceHoto ce Duke marré parasysh sa mé sipér, u mor njé
JIOHece pelleHue Kako BO JUCIIO3UTUBOT. vendim si né dispozitiv.

IpaBua noyka:[Iporus osa pemenue moxxe fa ce Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi mund té
usjaBn  sxan6a Bo pox ox 15 pena mpeky ushtrohet ankesé né afat prej 15 ditésh pérmes
Jlp>xaBHata Komucuja 3a opjyudyBame Bo Komisionit Shtetéror pér Vendimmarrje né
yIpaBHa mocranka M nocranka op paboren Proceduré Administrative dhe Punésimin e
0/IHOC BO BTOP crereH Bo u3Hoc off 250 genapu shkallés sé dyté né shumé prej 250 denaré té

ynjaaTeHu Ha cMmeTka840*********cmeraHo oj paguar né llogariné QU (*HHHHRA

[eHOT Ha IPUMEM Ha 0Ba pelleHue. ****konsiderohet nga dita e marrjes se ketij
vendimi.

Co nouur,

Me respekt,
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Ynpasa 3a )XMBOTHa CpeguHa
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